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ДЕНЕ ШЫНЫҚТЫРУ САБАҒЫНДА ИННОВАЦИЯЛЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫ ҚОЛДАНУ 
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дене шынықтыру мұғалімдері 

Қостанай облысы әкімдігі білім басқармасының 
«Әулиекөл ауданы білім бөлімінің №1 Құсмұрын  

жалпы білім беретін мектеп» КММ 
Әулиекөл ауданы, Қостанай обылысы, Қазақстан 

 
Аңдатпа 

Бұл бяндамада қазіргі заманға сай білім беру жүйесіндегі өзгерістерді қалай жүзеге асыруға 
болатыны және осы заман ағымына қарай мұғалімнің қалай өзгеруі қажеттілігі жайлы берілген. 
Мұғалімнің кәсіби дамуы үшін өз білгенін өзгеге үйрету барысындағы көшбасшылық пен 
педагогикалық қоғамдастықтың маңызы жайлы нұсқаулық берілген. Ісәрекетті зерттеудегі 
мұғалімнің оқушы белсенділігін арттыруы, тәлімгерлік тәжірибе негізі және әріптестерін 
үйретудегі нәтижелер мен қоғамдастық жұмысының жүзеге асырылуы туралы баяндалған.  

Түйінді сөз: Білім, технология, оқу, қозғалыс, ғылым құзырет, талаптар, шығармашылық, 
көшбасшылық, тәжірибе, оқыту 

 
Аннотация 

В этом докладе говорится о необходимости изменения учителя в соответствии 
современными требованиями в системе развития образования. Раскрывается значимость 
лидерства педагогического сообщество для профессионального роста учителя в деле передачи 
знаний. Изложенны исследовательские действий учителя для повышения активности ученика, 
основы опыта наставничества и результаты обучения коллег. 

Ключевые слова: Образование, технология, обучение, движение, наука,компетенция, 
требования,творчество, лидерство, опыт, обучение. 

 
Abstract 

In this lecture talked about the necessity of change of teacher for conformable modern innovations in 
the requirements of present in the system of development of education. Given to instruction about 
meaningfulness leadership pedagogical association for the professional height of teacher on business of 
transmission of knowledge. Expounded research actions of teacher increase of activity of student, bases of 
teacher's experience and results of educating of colleagues.  

Key words: Education, technology, training, movement, science, competence, requirements, 
creativity, leadership, experience, training. 

 
«Өзге халықтар сияқты қазақтың да ертеден қалыптасқан, атадан-балаға мұра болып 

жалғасып келе жатқан ұлттық ойын-сауық түрлері бар. Зер салып байқап отырсақ, ол ойын-сауықтар 
қазақтың ұлттық ерекшелігіне, күнделікті тұрмыс-тіршілігіне тығыз байланысты туған екен және адамға 
жастайынан дене тәрбиесін беруге, оны батылдыққа, ептіліккке, тапқырлыққа, күштілікке, төзімділікке 

т.б. әдемі адамгершілік қасиеттерге баулуға бағытталған екен». 
Ахмет Жүнісов 

 
Қазіргі әлемде болып жатқан қарқынды өзгерістер әсіресе білім саласы үшін маңызды екені 

анық. Елімізде білім берудің жаңа жүйесі жасалынып, әлемдік білім берудің алдыңғы қатарлы озық 
тәжірибелері қолданылуда. Білім беру саласының барлық бағыттарында жаңаша көзқарас, яғни 
жаңаша базистік оқу жоспарына көшу, білім мазмұнын жаңаша жан-жақты жетілдіру, жаңа буын 
оқулықтары мен әдістемелік кешендерге көшу тағы басқа жүйелілікпен қарастырылып, қалыптасуда. 
Осыған орай әлем қалай өзгерсе, мұғалім де өзінің өзгеруіне мүмкіндік жасауы яғни жаңашыл болуы 
қажет. «Білімді ұрпақ-ел болашағы» дегендей, өскелең ұрпақты алған білімін өз өмірінде қолдана 
алуға, заманына лайықты өзін-өзі басқара алатын жеке тұлға ретінде қалыптастыру бүгінгі заман 
талабы болып отыр. «Білім саласына қызмет еткеннің бәрі Қазақстанның болашағына қызмет етеді» 
деп елбасымыз Н.Ә.Назарбаев айтқандай, мұғалімдер қауымының өскелең ұрпақ алдында 
жауапкершілігінің зор екені белгілі. 

mailto:ivysheva@bk.ru


ҚАЗІРГІ БІЛІМ БЕРУ ҮДЕРІСІНДЕГІ ПЕДАГОГ ҚЫЗМЕТІНІҢ ТРАНСФОРМАЦИЯСЫ: ҚИЫНДЫҚТАР, ШЫНДЫҚТАР, ПЕРСПЕКТИВАЛАР 
 

ТРАНСФОРМАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПЕДАГОГА В СОВРЕМЕННОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ: ВЫЗОВЫ, РЕАЛИИ, ПЕРСПЕКТИВЫ 
 

238 

 

Біздің заманымызда дене тәрбиесі адамның физикалық жағдайын оңтайландыру, салауатты 
өмір салтын ұйымдастыру, өмірлік тәжірибеге дайындау үшін маңызды әлеуметтік функцияларды 
орындайды. Бүгінде ол адамның моторлық құрамдас бөліктерін ғана емес, сонымен қатар 
интеллектуалдық және әлеуметтік-психологиялық құрамдастарын да қалыптастыруы керек. Кез келген 
сала сияқты дене тәрбиесі де адамның рухани дүниесімен – оның көзқарастарымен, білімдерімен 
және дағдыларымен, эмоционалдық қатынасымен, құндылық бағдарларымен, оның дене ұйымына 
қатысты дүниетанымы мен дүниетанымымен жұмыс істеуді қамтиды. Біздің қоғам дамуының қазіргі 
жағдайлары дене мәдениетін қалыптастыру мәселесіне басқаша қарауды талап етеді. 

Заманауи мектеп жұмысының басым бағыты – сабақта және мектептен тыс жұмыстарда 
заманауи білім беру технологияларын қолдану арқылы білім сапасын арттыру. Дене шынықтыру 
сабақтарындағы заманауи технологиялардың өзектілігі жалпы адам дамуының қазіргі кезеңінде және 
жекелей алғанда мектептің әрбір жеке оқушысында салауатты өмір салтының ерекше рөлімен 
анықталады. Дене шынықтыру мұғалімі заманауи технологияларды пайдалана отырып, оқушылардың 
тек дене қасиеттерін ғана емес, шығармашылық мүмкіндіктерін дамыта алады. Қазіргі жаңа 
технология заманында оқушыларды қызықтырып, асық, бес тас ойнаңдар деп айту өте қиын іс екені 
анық. Сондықтан білім берудің жаңа технологиясын пайдаланып, дене тәрбиесі пәнін жаңа 
технологиялық әдіспен оқушылардың жас ерекшеліктеріне, денсаулықтарына байланысты, ұлттық 
ойындарды, спорттық ойын түрлерін, сабақтың мазмұнына қарай іріктеп алып, пайдалануға болады. 
Әрбір баланың санасына ойынды сіңістіріп енгізу үшін біз қызықты да дұрыс әдістерді қолдануымыз 
керек. Алдымен ұлттық ойындарды мазмұны мен күрделілігіне байланысты және балалардың жас 
ерекшеліктерін ескере отырып, төменгі, орта және жоғарғы сынып оқушылары ойнайтын ойындар деп 
бөліп алу керек. Мысалы, орта сынып оқушыларына эстафеталық қозғалыс ойындарын 
ұйымдастыруға болады. Көп қозғалыс пен күшті талап ететін де ұлттық ойын түрлері бар, соларды әр 
дене шынықтыру пәнінде қолдану балалардың шымыр да ширақ боп өсуіне әсер етеді. 

В.А. Сухомлинскийдің сөзімен айтқанда: Ойынсыз ақын  – ойдың қаншалықты дамуы да жоқ 
және болуы да мүмкін емес. Ойын дүниеге қарай ашылған үлкен жарық терезе іспетті, ол арқылы 
баланың рухани сезімі жастықшақ өмірімен ұштастырып, өзін қоршаған, дүние туралы түсінік алады. 
Міне, ойын дегеніміз- тынысын кең алысқа меңзейтін, ойдан-ойға жетелейтін, адамға қиялмен қанат 
35 беретін осындай ғажап нәрсе ақыл-ой жетекшісі, денсаулық кепілі, өмір тынысы. Дене тәрбиесі іс -
әрекеті мазмұны негізінен қимылды, ұлттық ойындардан тұрады. Ойын кезінде жасалатын қимыл-
қозғалыстар балалардың ептілік, шапшаңдық, күштілік, батылдық, төзімділік қабілеттерін дамытады. 
Денсаулығын нығайтып, ақыл  – ойын өсіреді. Ойын барысында балалар бір-бірімен жақын араласып, 
тату, ұйымшыл болып өседі. 

Мақсаты: негізгі мақсат жасөспірімдердің денсаулығын дұрыс қалыптастыру мен салауатты 
өмір салтының қажеттіліктерін тәрбиелеу болып табылады.  

Нәтижесі: Қимыл – қозғалыс жаттығуларын жасау және спорт түрлерімен шұғылдану адамның 
қозғалыс қабілетін жетілдіріп, ақыл , ой өсіруге көмектеседі. Ғылым мен технологиялардың қарқынды 
жылдамдықпен дамып келе жатқаны қазір бәрімізге аян. Қазіргі білім беру жүйесі осы заманға сәйкес 
пе? Деген сұрақ туындайды. Біз әлеммен бірге жаһандану заманында өмір сүріп жатқандықтан, 
мұғалімдер ХХI ғасыр оқушыларының қалай білім алу керектігі туралы терең ойланып, зерттеулер 
жүргізіп,ең алдымен өзгеруді өздерімізден бастағанымыз жөн екенін білуіміз керек. Себебі жылдап 
қолданып келе жатқан, дәстүрлі әдіс – тәсілдерін өзгертпей, бір сарында жұмыс істеп жүре беретін 
мұғалімдер бүгінгі заманауи технологияларды орынды қолдану үшін, өзінің іс- әрекеті бойынша 
зерттеу жұмыстарын жүргізіп, нәтижелерін сараптап, тиімді шешім қабылдауы керек. Міне осы тұста 
Қазақстан Республикасы педагогикалық шеберлік орталығының әдістемелік кеңесі ұсынып отырған 
оқытудың жеті модулін қолдану тиімділігі әлемнің дамыған елдерінде де дәлелін тауып жатыр. Себебі 
осы жеті модульге кіретін: оқытуды басқару және көшбасшылық әдісінде адамдардың қалай 
оқитындықтары туралы білім саласындағы заманауи жетістіктерін негізге алса, ал сын тұрғысынан 
ойлау Қазақстандағы білім беруді дамыту үшін маңызды болып табылатын қазіргі ең басты 
педагогикалық түсінік болып отыр. « Өрлеу» біліктілікті артыру курсында болғанымда, 
Қ.Республикасының педагог қызыметкерлерінің біліктілігін артыру бағдарламасына деңгейлік курсты 
оқыған дене шынықтыру мұғалімінің ашық сабағынан және мектепте арнайы курсты бітіріп келген 
мұғалімдердің сабағына кіргеннен кейін, өмірге, адамдарға, жалпы әлемдік көзқарасыма үлкен әсерін 
тигізгендей болды.Әрине, адам өмірінің маңызды бөлігі, ол оның қызметі ғой, сол жұмысым жайлы да 
көптеген ой, толғаныстар, сұрақтар пайда болды. Мен бұрын қалай сабақ бергенмен Қазір 
қалай,неден бастағаным жөн деген сұрақтар мазалай бастады. « Заман өзгеріп жатқанда, мен неге 
дәстүрлі жұмыс істеп,келешек ұрпақты дәстүрлі оқытуым керек?» деген сыни ой туды. Жеті модуль 
әдісі – тәсілдерін кеңінен енгізіп, мектепте білім алатын барлық оқушыларды оқытуда қолдану 
барысында, қызығушылықтары артып, оқу үрдісінде топтық, жұптық жұмыстарды оқу модельдерін 
қолдану оқу сапасын жоғары нәтижелерге жетеледі.Осы тұста мұғалім өз «іс – тәжірибесін неден 



ҚАЗІРГІ БІЛІМ БЕРУ ҮДЕРІСІНДЕГІ ПЕДАГОГ ҚЫЗМЕТІНІҢ ТРАНСФОРМАЦИЯСЫ: ҚИЫНДЫҚТАР, ШЫНДЫҚТАР, ПЕРСПЕКТИВАЛАР 
 

ТРАНСФОРМАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПЕДАГОГА В СОВРЕМЕННОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ: ВЫЗОВЫ, РЕАЛИИ, ПЕРСПЕКТИВЫ 
 

239 

 

бастау керек, қайда барып кімнен сұрауы керек?» деген ой туындады. Оқу мен оқытуда негізгі құрал 
оқушылардың бойында дене тәрбиесімен өз бетінше шұғылдануға қажет дағдылар мен икемділіктерді 
қалыптастыру. 

 

 
 
Мен бірінші зертеу сабағымды жоспарлағанда ең алдымен оқушыларды сабақтарымыз 

бұрынғыдан ерекшелеу болатынын ескертіп, оларды жалпы дене жаттығу жасауға сапқа тұрғыздым. 
Оқушылар кәзір жүгіру, секіруі жаттығуларын жасаймыз дегенде «Оқушылардың түрлері бұзылып « 
ой»  – деген дауыстар естілді. Бірақ мен олардың саптан шығып дөңгеленіп тұрындар «ұлттық 
ойындар» арқылы, жүгіреміз, секіреміз-деген сөзімді естігенде көздері жайнап кетті. Сынып 
оқушыларының белсенділіктері күрт артқандығы байқалды, ойын үстінде жүгіру шапшандықтары, 
секіру, жүру жаттығуларына көп көңіл қойылып, шаршағандықтарын білдіртпей, белсенді атсалысты. 
Ойын процесінде бала өзінің назарын қимылды орындау әдісіне емес,мақсатқа жетуге арнайды. Ойын 
түрлері арнайы педагогикалық: қимыл – қозғалыс іскерліктерін дамыту және дағдысын 
қалыптастыру,қимыл сапалығын көтеру,оқушының физикалық жағынан әсерін тигізу,денеге түсетін 
салмақпен қамтамасыз ету міндеттерін шешеді. Ұлттық ойындарын іріктеп алу маңызды орын алады. 
Сабақтың қозғалыс мазмұнына байланысты: жүгіріп, секіріп ойналатын ойындар, лақтыру немесе 
қағып алу, заттарды алып беру, кедергілерге қарсы тұру,тағы басқа ойындар ойналады Жалпы дене 
жаттығуын жасағанда оқушылар көңіл қойып жасамайтын, қалай болса солай жасай салатын. 
Оқушыларға үйден әр түрлі өмірмен байланыстырып жаттығулар жасап келіп, сабақта оқушыларға 
жасатады. Бұл жерде оқушылардың сыни тұрғыда ойлауға шақырып отырамыз. Көшбасшылық 
қасиеттерін дамыту барысында, оқушыларды топ басшысығып сайлап, оларға оқушыларды 
бағалауға, өз ойларын айтуға үйретеміз.Сабақта топқа бөлгенде сол күнгі сабақтың тақырыбына 
байланысты мысалы: ұлттық ойындар тақырыбында «асықтармен», баскетбол тақырыбында 
«баскетбол ойынына керек құралдарды» арқылы бөліп отырамыз. Кейбір оқушылар бар спортқа 
немқұрайлы қарайтын. Ондай оқушыларды сабаққа қызығушылығын ашу үшін, мен сабақта 
компьютерді қолданамын, үйге тапсырма беремін, компьюермен ойнап жатқан баланың мультик 
жасап келіу,доп лақтырып жатқан. Оқушылар жасап сыныпқа көрсетеді,ал мен оған қалай істегенін 
және не бейнеленіп тұрғанын оқушыларға көрсет –деп айтамын. Сонда доп ұстағысы келмейтін 
оқушының өзі, баскетбол добын қалай шығыршыққа лақтыру керектігін,айтып отырып көрсетеді. 
Осылай оқушылардың сабаққа қызығушылықтарын ашамын. Осындай өзгерістерді сабаққа енгізген 
себебім, оқушыларға бағыт – бағдар бере отырып, оқуды өз беттерінше игерулеріне мүмкіншілік 
бергім келеді.Олардың сабақтағы іс – әрекеттерін алдын – ала жоспарлап,жүйелеп алсам,мұндай 
өзгерістердің берер нәтижелері көп екен. Оқу үрдесіндегі әдеттегі көрнекі құралдардан басқа А3 
форматындағы парақтар, түрлі – түсті маркерлер, стикерлер, бағалау парақтары, кері байланыс 
парақтары, сонымен қатар арнайы жаттығулар. Іс- әрекеттегі зерттеуімді орындай отырып, өзім үшін 
жасаған тұжырымдамам: қолданған жаңа әдіс – тәсілдерді оқу үрдісінде кеңінен қолдану, жалпы білім 
беру жүйесін қолайлы нәтижелі бағытқа қарай едәуір өзгерту. 

Қорытынды: Сонымен, дене шынықтыру пәні мұғалімінің оқу-тәрбие процесін жаңа талаптар 
жағдайында жобалауы білім беру нәтижелерін жоспарлауға ғана емес, оқытудың мазмұнын, әдістерін, 
формалары мен технологияларын таңдаудың басқа да тәсілдерін қарастырады. Дене шынықтыру 
сабағында инновациялық технологияларды қолдану ең алдымен дене шынықтыру мен спортқа 
қызығушылықты арттыру мақсатында педагогикалық процеске шығармашылықпен қарау болып 
табылады. Бұл денсаулықты сақтау үшін оқу үдерісінің деңгейін көтеру міндетіне байланысты 
ұмтылатын басты мақсат. Сонымен түйіндеп айтарымыз, қазақтың ұлттық ойындарын мектепте дене 
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шынықтыру сабақтарында қолдану жалпы білім беретін мектептердегі педагогикалық үрдістің 
тиімділігін арттырады, сонымен қатар дене тәрбиесі сабағының әдістемелік деңгейін жоғарлатады. Біз 
оқушылардың дене шынықтырумен спортқа қызығушылықтарын тәрбиелеуде ұлттық ойындардың жас 
ерекшеліктеріне қарай үйрету ерекшеліктерін тиімді пайдалана білсек өз жемісін береді есептейміз. 
Өйткені, ұлттық ойындарды зерттеген ғалымдардың еңбектерін талдап саралай келе ұлттық 
ойындардың адам өміріндегі жас ерекшеліктеріне сай ойындарды ойнап келгендігіне нақты көз 
жеткіздік дей аламыз. Себебі біздің ұлттымыздың көп жылдық тарихи өмірімен біте қайнасып, заман 
көшінен қалмай дамып, жетіліп отырғандығы, әрі өзіміздің бала күннен көріп, естіп өскен 
ойындарымыз екендігінде деп санаймыз. 
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Аннотация 
В данной статье рассмотрены педагогические условия применения технологий 

личностно-ориентированного обучения в профессиональном образовании студентов на основе 
опыта работы педагогического университета по подготовке будущих специалистов различных 
образовательных систем. Проведение организации учебной деятельности в развитии студентов 
как личности в процессе профессионального образования с применением технологии личностно-
ориентированного обучения имеет большое влияние на создание работы с учетом современных 
требований. В качестве следующего важного направления были проанализированы традиционная 
и новая парадигмы образования. Эти работы помогают выявить педагогические условия, 
которые положительно влияют на совершенствование профессионального образования. 

Ключевые слова: образовательная парадигма, личностно-ориентированное образование, 
личностно-ориентированное обучение, технологии личностно-ориентированного обучения, 
содержание образования, личность, методы обучения. 

 
 
 


